

ROA.0012.2.4.2019

Protokół nr IV/2019
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
odbytego dnia 27 sierpnia 2019 r.

Czwarte posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy Parysów odbyło się dnia 27 sierpnia 2019 r. w siedzibie Urzędzie Gminy w Parysowie w godzinach od 09:40 do 11:20. Uczestniczyło w nim 5 członków ww. Komisji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy – p. Bożena Kwiatkowska, Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Parysowie – p. Irena Mazur, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej – p. Alicja Michalczyk.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – p. Aleksandra Szczegot, witając zebranych oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego dnia 23 maja 2019 r.
2. Analiza wyników egzaminów gimnazjalnych i 8- klas szkół podstawowych.
3. Sprawy różne.

Ad 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego dnia 23 maja 2019 r.

Radni nie mieli uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego, więc p. Przewodnicząca poddała go pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu opowiedziało się 5 członków Komisji.

Ad 2. Analiza wyników egzaminów gimnazjalnych i 8- klas szkół podstawowych

Dyrektor Mazur powiedziała, że w tej chwili dostępne są surowe wyniki egzaminów gimnazjalnych i ośmioklasistów, ponieważ jest wiele odwołań. Następnie podała wyniki egzaminów gimnazjalnych z następujących przedmiotów:

- WOS – 60% w parysowskim gimnazjum; 58% na terenie powiatu;
- Język polski – 71% w parysowskim gimnazjum; 63% na terenie powiatu; 64,7 % na terenie województwa;
- Przedmioty przyrodnicze – 46% w parysowskim gimnazjum; 48% na terenie powiatu;
- Matematyka – 40% w parysowskim gimnazjum; 61% na terenie powiatu;
- Język angielski poziom podstawowy – 52% w parysowskim gimnazjum; 46% na terenie powiatu;
- Język angielski poziom rozszerzony – 35% w parysowskim gimnazjum; 40% na terenie powiatu.

I. Mazur wyjaśniła, że czekamy na wyniki egzaminów w staninach, ponieważ one są bardziej obrazujące poziom nauczania, a następnie przedstawiła wyniki egzaminów na zakończenie 8 klas szkoły podstawowej:

- Język polski – 59% w parysowskiej szkole; 61% na terenie powiatu;
- Matematyka – 41% w parysowskiej szkole; 45% na terenie powiatu;
- Język angielski – 46% w parysowskiej szkole; 50% na terenie powiatu.

W dalszej kolejności wyniki egzaminów na zakończenie Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej podała Dyrektor A. Michalczyk:

- Język angielski – 47 %,
- Język polski – 62%;
- Matematyka – 37%.

Ad 3. Sprawy różne

Radny Getler zapytał czy szkoły biorą udział w olimpiadach.

Dyrektor Mazur odpowiedziała, że nie biorą udziału, ponieważ podstawa programowa jest przeładowana i nie ma kiedy pracować z uczniami zdolnymi. Obiecała porozmawiać na ten temat na radzie pedagogicznej.

Dyrektor Michalczyk odpowiedziała, że kiedyś brali udział, jak był rocznik chętny do nauki.

Następnie I. Mazur powiedziała, że nie udało się wyłonić oferenta na remont parysowskiej szkoły za 100 000 zł i podziękowała radnym za decyzję o remoncie generalnym budynku i przeznaczenie tych pieniędzy na ten cel.

P. Wójt powiedziała, że planuje się wykonać termomodernizację parysowskiej szkoły w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego. 100 000 zł zostało przeznaczone na wynagrodzenie kancelarii, która wykona dokumentację i przeprowadzi postępowanie przetargowe. Najpierw należy określić potrzeby, potem zrobić studium wykonalności, program funkcjonalno – użytkowy, kosztorysy. Będzie to zadanie wieloletnie. Sam wybór kancelarii i wykonanie dokumentacji będzie podzielone na 2 lata. Jeżeli pozostaną wolne środki ze 100 000 zł przeznaczonych na ten cel można będzie wykonać ogrodzenie placu zabaw.

Dyrektor Mazur powiedziała, że wg wyceny podwyższenie ogrodzenia przy placu zabaw będzie kosztowało 8 000 zł. Po odpuście zostały uszkodzone rynny na budynku szkoły i odwrócona kamera. Ciężko ustalić sprawców, ponieważ kamery monitoringu obiektu są słabe. Ogrodzenie szkoły od strony przedszkola jest nieustannie niszczone, ponieważ ktoś próbuje się dostać na ścieżkę ekologiczną. Ścieżka jest dostępna dla uczniów pod opieką nauczycieli w godzinach pracy szkoły. Powiedziała, że musi zakupić nowe kamery i nowy rejestrator, aby można było zamontować więcej kamer.

Miała miejsce dyskusja, podczas której p. Wójt sugerowała dokonać wyceny nowych kamer i wyraziła nadzieję, że zgłoszą się firmy do partnerstwa publiczno – prywatnego.

Później radny Getler zapytał o zasady funkcjonowania świetlicy w szkole.

Dyrektor Mazur odpowiedziała, że dzieci na świetlicy zostają po lekcjach, jeżeli rodzice złożyli deklarację. Wg przepisów grupa składa się maksymalnie z 25 dzieci. Wpuszczane są też dzieci bez deklaracji, jeśli jest taka konieczność.

Przewodnicząca Komisji zapytała o remont kuchni.

Dyrektor Mazur odpowiedziała, że wyłoniony został wykonawca i podpisana umowa. Wymiana sprzętów (zmywarki, taboretu kuchennego itp.) zajmie 1-2 dni. Prace, które były do wykonania po stronie szkoły jak: wymiana posadzek z cementowych na płytki oraz uprzątnięcie i remont pomieszczeń zostały wykonane.

P. Wójt powiedziała, że wg. umowy wykonawca ma czas do 15 października.

W dalszej kolejności p. Mazur powiedziała, że z kuchni odeszły na emeryturę p. Trojanek i p. Osiak, zaś p. Błażejczyk jest na zwolnieniu lekarskim (zastępuje ją p. Szczepańska), ale też wybiera się na emeryturę. Na staż z Urzędu Pracy przyszła p. Traczyk. Potrzebna jest intendenta, która zna się na sprawach żywienia, więc poprosiła p. Trojanek, aby przeszkoliła p. Sylwię.

Radna A. Szczegot zapytała czy jacyś nauczycieli odeszli albo przyszli do pracy.

P. Mazur odpowiedziała, że p. Mikulska od języka rosyjskiego jest na zwolnieniu lekarskim i przejdzie na urlop macierzyński, zastępuje ją p. Bątruk z przedszkola. Na urlopie wychowawczym

jest p. Mróz, którą zastępuje inna nauczycielka. P. Piłka od języka angielskiego, którą zastępuje nowa nauczycielka jest na urlopie macierzyńskim. Następnie wyjaśniła, że w tym roku będą 2 klasy pierwsze i 2 zerówki, będzie 1 uczeń na wózku inwalidzkim, 7 grup przedszkolnych (w tym jedna w szkole). W dalszej kolejności powiedziała o problemach z domofonem w przedszkolu, który powoduje blokadę drzwi kiedy jest włączony, był pan i próbował go naprawić, ale nadaremnie. Ze względu na przyprowadzanie dzieci o różnych porach, poprosiła rodziców, aby przyprowadzali je na godzinę 8.

Następnie miała miejsce dyskusja na temat wchodzenia do przedszkola i radni zaproponowali przenieść domofon do furtki przedszkola, żeby z każdej sali można było otwierać.

W wyniku dyskusji Komisja ustaliła, żeby wykonać podwyższenie ogrodzenia na plac zabaw przy szkole w Parysowie, zakupić i zamontować nowe kamery na obiekcie oraz domofon przy furtce przedszkola.

Dyrektor Michalczyk powiedziała, że firma jeszcze nie rozpoczęła robót na boisku sportowym, do wykonania jest płyta boiska i piłkochwyty. Dodała, że zamontowała kamery przy ścieżce ekologicznej, gdzie została zniszczona deska oraz wymieniła kamery na budynku szkoły na urządzenia lepszej jakości oraz wymieniła wykładziny w 2 salach lekcyjnych (koszt zadania wyniósł około 12 000 zł). Ponadto doprowadziła internet do każdej sali lekcyjnej, zakupiła 2 magnetowidy oraz niezbędne książki. Dzięki dotacji będą zakupione 2 tablice interaktywne. Dodała, że kruszą się schody zewnętrzne i należy je naprawić, obiecała wykonać wycenę remontu. A. Michalczyk poinformowała Komisję, że złożyła wniosek o 0,4% subwencji oświatowej na zakup pomocy dydaktycznych. Można było pozyskać około 100 000 zł i otrzymała dotację, której kwoty nie знаła. W przyszłym roku planuje zakup nowych tablic oraz malowanie korytarza, który nie był dawno odnawiany. Powiedziała, że rozważała przeniesienie 5 - latków z oddziału przedszkolnego do zerówki, aby przyjąć więcej dzieci. Dodała, że po zmianie kadry są lepsze wyniki z języka angielskiego, dzięki p. Piłce i p. Baranieckiej.

Następnie Dyrektor Mazur poinformowała o konieczności podwyżki opłat za wyżywienie w szkole i przedszkolu, ponieważ ceny żywności poszły w górę.

W dalszej kolejności p. Michalczyk powiedziała, że matematyk, który pracował rok odszedł z pracy i zatrudniła za niego nauczyciela na 1/18 etatu. W tym roku nie ma klasy czwartej, ponieważ dzieci poszły do szkoły rok wcześniej. Ponadto rodzice sfinansowali zakup rolet z moskitierami do 3 sal. Dodała, że planuje wymienić ogrodzenie od strony placu zabaw, ponieważ jest w złym stanie: pomalować słupki i wymienić siatkę.

Następnie na skutek wyczerpania tematów p. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

**Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**
Aleksandra Sinego
Aleksandra Szczegot



Faint, illegible text or markings in the bottom left corner.